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maksimal transporttid på 8 timer for slagtedyr, 
hvilket der også var enighed om på mødet hos 
justitsministeren om vedtagelse nr. V 45 den 26. 
marts 2003. Redegørelsen er fremsendt til Folke- 
tingets Fødevareudvalgs og Retsudvalgets ori- 
entering, jf. Retsudvalgets bilag, alm. del -  bilag 
967. Kommissionen forventes inden for de nær- 
meste måneder at fremsætte sit forslag til revi- 
derede regler om beskyttelse af dyr under trans- 
port, og regeringens forhandlingsposition vil af- 
spejle ovenstående synspunkter. 

Spm. nr. S 2804 

Til økonomi- og erhvervsministeren (4/4 03) af: 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
»Hvad vil ministeren foretage sig for at sikre 
større gennemsigtighed i bankernes anvendelse 
af gebyrer for henholdsvis privatkunder og er- 
hvervskunder?« 

Begrundelse 

Ministeren har tidligere (blandt andet på Finans- 
rådets årsmøde i 2002) sagt, at han vil følge ban- 
kernes gebyrpolitik meget nøje. Det er et positivt 
signal, men det er desværre også tydeligt, at 
bankerne ikke af sig selv er på vej til at sikre 
større gennemsigtighed på området. Den enkel- 
te forbruger har i dag meget ringe mulighed for 
at se, hvad han eller hun betaler i gebyr for de 
enkelte ydelser og for at sammenligne mellem 
de enkelte banker. Spørgeren finder det derfor 
vigtigt, at ministeren tager et initiativ for at sikre 
gennemsigtighed for forbrugerne. 

Svar (24/4 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
På det finansielle område er der for tiden flere 
initiativer i gang, der skal sikre bedre gennem- 
sigtighed i forhold til den finansielle sektor, her- 
under pengeinstitutternes anvendelse af geby- 
rer. 

Udkast til bekendtgørelse om god skik for fi- 
nansielle virksomheder vil blive sendt i høring 
umiddelbart efter påske. Bekendtgørelsen vil 
fastsætte en række betingelser for, hvordan pen- 

geinstitutterne skal agere i forhold til såvel pri- 
vatkunder som erhvervskunder. 

I forslaget til bekendtgørelsen fastsættes en 
række generelle bestemmelser, der vil medføre 
større gennemsigtighed, således at forbrugerne 
kan træffe et bevidst valg. 

Bekendtgørelsen forpligter således pengein- 
stitutterne til at indgå eller bekræfte alle væsent- 
lige aftaler med deres kunder skriftligt. Den 
skriftlige aftale skal indeholde en beskrivelse af 
parternes væsentlige rettigheder og pligter samt 
de finansielle ydelser, der er omfattet af aftalen. 
Endeligt skal pengeinstituttet oplyse om vilkår 
for ændringer af gebyrer, renter m.v., så den en- 
kelte forbruger er oplyst om det enkelte penge- 
instituts forretningsbetingelser. Bekendtgørelsen 
vil således bidrage til, at der skabes øget kon- 
kurrence og gennemskuelighed i bankernes ge- 
byrpolitik. Bekendtgørelsen vil blive udstedt in- 
den den 1. juli 2003. 

Herudover har Finansrådet oprettet en data- 
base »FinansNet«. På denne base findes infor- 
mationer om de gebyrer, der er på pengeinstitut- 
ternes forskellige konti. 

På databasen er det imidlertid ikke muligt at 
foretage direkte og relevante prissammenlignin- 
ger. Jeg har derfor opfordret Finansrådet til at 
udbygge databasen. Det er derfor min forvent- 
ning, at der i fremtiden vil blive bedre mulighe- 
der for at fortage prissammenligninger mellem 
de enkelte pengeinstitutter. 

Regeringen har desuden med initiativet »Ny 
Forbrugerpolitik« i januar måned bebudet, at 
der vil blive igangsat et projekt »best practice« 
for pris- og kvalitetssammenligningsdatabaser. 
Retningslinjerne skal sikre, at pris- og kvalitets- 
sammenligninger fremmer forbrugernes valgfri- 
hed uden at hindre konkurrencen. 

Ovennævnte initiativer skulle således resulte- 
re i, at der inden for den nærmeste fremtid bli- 
ver større gennemsigtighed i pengeinstitutter- 
nes anvendelse af gebyrer. 

Ad spm. nr. S 2335 

Fra finansministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Morten Homann stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 6934, lød således: 


